



PROVINCE DE QUÉBEC

VILLE DE MATANE

3 février 2014

PÉRIODE DE QUESTIONS

➤ Madame Andrée Ouellet :

- 1) Mme Ouellet veut savoir qu'est-ce qui va être fait et quand ce sera fait concernant la zone tampon entre la zone résidentielle et la zone commerciale dans le secteur de Matane-sur-Mer ?

Réponse :

- La compagnie Habitat Construction Matane (1986) devrait effectuer les aménagements au printemps 2014.

➤ Monsieur Jean Bélanger :

- 1) M. Bélanger dit que les travaux d'aménagement devraient être faits en arrière de la succursale de Telus, etc.

➤ Monsieur Jeannot Murray :

- 1) M. Murray demande pourquoi est-ce qu'il y a une augmentation aussi considérable des taxes à Matane ?

Réponse :

- L'augmentation des taxes est due à l'augmentation de la valeur foncière et à l'indexation des taxes. Les citoyens insatisfaits sont invités à déposer une demande de révision de l'évaluation de leur propriété.

- Interventions et commentaires de M. Yvon Blanchette, Mme Gloria Villeneuve, Mme Karine Murray et M. Berthier Villeneuve quant à l'augmentation de l'évaluation foncière de leur propriété.